
 

    
 

   
  

 
 
Ostravské sportovní hry 3. ročník 
    

    

Pořadatel: Statutární město Ostrava a Okresní rada AŠSK ČR Ostrava 

    

Spolupořadatel: Středisko volného času, Ostrava Zábřeh, příspěvková organizace  

  

    

Ambasadoři: Lucie Petrušková - česká reprezentantka v karate, Akademie karate Ostrava, z.s. 

 Jiří Benda - český reprezentant ve volejbale, Blue Volley Ostrava, z.s. 

    

Charakteristika: 3. ročník Ostravských sportovních her, soutěže budou probíhat ve 3 kategoriích: 

 I. obvodní a okresní kola soutěží AŠSK,  

 II. florbalové turnaje pořádané pro širokou veřejnost, 

 III. projektové dny sportovních klubů na základních školách a víceletých gymnáziích. 

    

Termín: září 2022 - květen 2023 I. obvodní a okresní kola soutěží AŠSK 

  II. florbalové turnaje 

  III. projektové dny sportovních klubů na základních 

       školách a víceletých gymnáziích 

 červen 2022 Velký sportovní den 

    

Kontaktní osoby: Mgr. Renata Adamíková tel. 737 617 369, e-mail: r.adamikova@centrum.cz 

 • kontaktní osoba pro soutěže AŠSK   

 Bc. Matěj Erbs tel. 724 066 124, e-mail: matej.erbs@svczabreh.cz 

 • kontaktní osoba pro florbalové turnaje   

 Bc. Tereza Chromíková tel. 599 443 081, e-mail: tereza.chromikova@ostrava.cz 

 • kontaktní osoba pro ostatní záležitosti   

    

Pravidla:                I. V průběhu školního roku bude bodována účast škol na obvodních a okresních  

 kolech soutěží AŠSK, body získá škola i za pořádání soutěží. 

                              II. Bodování proběhne na základě odehraných zápasů v jednotlivých kategoriích. 

 Hraje se formou "každý s každým". Vyhodnocení na základě součtu jednotlivých bodů. 

 Turnaje slouží k využití volného času pro sportovní aktivity, zapojení amatérských hráčů. 

                             III. Projektové dny slouží k edukaci žáků, pedagogů v konkrétních sportovních odvětvích.  

 

V rámci projektových dnů bude oceněna škola, která uskuteční nejvíce projektových dnů.              
Kluby, které se zúčastní nejvíce projektových dnů budou pozvány na Velký sportovní den.  

  



 
 
 
 
 
 
 
 
Bodování:               I. • obvodní kola do 6 družstev - počet družstev +1 = body pro vítěze, 

    další družstva sestupně podle umístění, druhý o dva méně, poslední družstvo 1 bod 

 • nad 6 družstev - 7 - 5 - 4 - 3 - 2 - 1, každý další 1 bod za účast 

 •  okresní kola - stejný systém bodování x 2  

 • podmínkou pro zisk bodů je, že se soutěže musí zúčastnit minimálně 3 družstva, 

    pokud se za školu zúčastní soutěže více družstev v jedné kategorii,  

    body získá je jedno, lepší družstvo  

 • body pořadatelé - obvodní kolo - 3 body, okresní kolo - 5 bodů 

    za 1 soutěž pořádanou v jednom dni  
                              II. • florbalové turnaje pro amatérské sportovce/děti  

     - kategorie: 7 - 11 let, 12 - 15 let, 16+ let  

     - tým/max. 6 hráčů (stejné dresy, trička)  

     - sčítají se body ze všech odehraných kol  

     - nutná registrace před turnajem, vstupné 80 Kč/hráč/turnaj 

                             III. • projektové dny - 3 body/projektový den, počet realizovaných projektových dnů 

    budou sportovní kluby prokazovat vyplněním elektronického formuláře 

    

Ocenění: I. kategorie - ocenění 10 nejlepších škol v rámci Velkého sportovního dne  

 II. kategorie - 3 nejlepší florbalové týmy  

 III. kategorie - ocenění školy, která zrealizuje nejvíce projektových dnů 

    

Informace: informace o projektu naleznete na www.fajnovysport.cz a www.talentova.cz 

 průběžné bodování v rámci I. kategorie jsou k dispozici najdete na https://orostrava.assk.cz/  

    

Přihlášky: přihlášky zasílejte kontaktním osobám (viz výše) dle jednotlivých kategorií 

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



  

   

   

    

 

 

 

   

    

    

Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ  kategorie I.  žáci 1. - 3. tříd 

  kategorie II.  žáci 4. - 5. tříd 

 2. stupeň ZŠ  kategorie III. žáci 6. - 7. tříd a příslušné 

 a víceletá gymnázia  ročníky víceletých gymnázií 

  kategorie IV. žáci 8. - 9. tříd a příslušné  

   ročníky víceletých gymnázií 

Soutěže AŠSK zařazené do projektu Ostravské sportovní hry  
září Atletický čtyřboj III.D  

 Atletický čtyřboj III.H  

 Atletický čtyřboj IV.D  

 Atletický čtyřboj IV.H  

 Přespolní běh  III.D  

 Přespolní běh  III.H  

 Přespolní běh  IV.D  

 Přespolní běh  IV.H  

 Přehazovaná II.  
říjen Šplh III.D  

 Šplh III.H  

 Šplh IV.D  

 Šplh IV.H  

 Florbal - obvodní kolo II.  
listopad Florbal - obvodní kolo III.D  

 Florbal - obvodní kolo III.H  

 Florbal - obvodní kolo IV.D  

 Florbal - obvodní kolo IV.H  
 
Přehled soutěží v lednu - červnu 2023 bude upřesněn po vyhlášení soutěží MŠMT 

leden Florbal - okresní kolo II.  

 Florbal - okresní kolo III.D  

 Florbal - okresní kolo III.H  

 Florbal - okresní kolo IV.D  

 Florbal - okresní kolo IV.H  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
únor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Basketbal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IV.D 

 Basketbal  IV.H  

 Házená     IV.D  

 Házená     IV.H  

 Házená     IV.D  

 Házená     IV.H  
březen Vybíjená  II.D  

 Vybíjená  II.otevřená  

 Volejbal  IV.D  

 Volejbal  IV.H  

 Sportovní gymnastika 1. - 9. třída  
duben Minifotbal  I.  

 Minifotbal  II.  

 Minifotbal  IV.D  

 Minifotbal  IV.H  
květen Atletický trojboj II.  

 


